
MENTOR-
UDDANNELSE

På Transportbranchens mentoruddannelse 
bliver du godt forberedt til at være mentor. 

Du lærer bl.a. om:
Ungdomskulturen i arbejdskulturen
Motivation som fastholdelsesværktøj
Feedback til udvikling
Kommunikation - også når det er svært
Oplæringsmetoder og -materialer 
Vigtigheden af forventningsafstemning

TRANSPORTBRANCHENS

HVAD ER MENTORUDDANNELSEN?
Som mentor kan du gøre en kæmpe forskel for, om din
lærling gennemfører sin uddannelse. Du er nemlig med
til at påvirke lærlingens motivation og opfattelse af
transportfaget, og du har stor indflydelse på, om
lærlingen trives i jeres virksomhed.

Efter endt forløb modtager du et kursus-
bevis. Transportbranchens mentor-
uddannelse er for dig, som har en hverdag
sammen med en lærling. Du er måske
læreplads ansvarlig eller en udvalgt kollega,
der er særlig opmærksom på, om lærlinge i
virksomheden trives.

Uddannelsen er også for dig, der er leder, som 
har brug for at lære mere generelt om det 
nyttige i, at virksomheden har en mentorordning.



Din virksomhed kan søge om løntabsgodtgørelse
og befordringsgodtgørelse når du tager
Mentoruddannelsen. Du kan finde flere
informationer hos den skole du tager
uddannelsen på. 

Derudover er det i nogle tilfælde også muligt at få
tilskud til uddannelsen fra kompetencefonde.
Information om dette kan indhentes hos din
virksomheds brancheorganisation. 

Hvor kan jeg få svar på andre spørgsmål?
Hvis du har yderligere spørgsmål om
Mentoruddannelsen kan du læse mere på
www.tur.dk 

Kan jeg få tilskud til at tage mentoruddannelsen?

”Dem der er i branchen, der gerne vil mere, dem skal vi have
til at blive i branchen. Så ved at blive mentor får de
mulighed for at få mere ansvar og flere opgaver, og det er
med til at fastholde dem. Derudover arbejder mentorerne så
med at fastholde lærlingene, elever, men også nye kollegaer.

Så mentoruddannelsen kan hjælpe virksomheder med en
lavere personaleomsætning, så alle medarbejdere
fastholdes og trives.” - Jette Lindskov, EUC Lillebælt

MENTORUDDANNELSEN

Hvor kan jeg tage uddannelsen henne?
Mentoruddannelsen udbydes på forskellige AMU-
skoler rundt om i Danmark. Se præcis hvilke skoler
på www.tur.dk

Hvor lang tid tager uddannelsen?
Uddannelsen er tilrettelagt som et AMU-kursus,
der strækker sig over 3 dage.

Skal jeg tage hele uddannelsen på en gang?
Uddannelsen er utrolig fleksibel, da du kan tage
alle tre dage i stræk, eller sprede dagene ud, så
det passer til dig og din virksomheds behov.

SPØRGSMÅL OG SVAR

GØR EN FORSKEL FOR LÆRLINGE

 Jette Lindskov

De får sådan en ahaoplevelse over ting, de ikke havde tænkt
over inden, og hvilke værktøjer de egentlig allerede selv har.
På bare tre dage får de virkelig en selvindsigt i, hvad de kan
gøre for at hjælpe deres kollegaer.”

Mentoruddannelsen skaber værdi for virksomhederne

Jette har uddannet mentorer siden 2016, og har oplevet
deres begejstring over, hvad de lærer på uddannelsen. 

 Underviser på mentoruddannelsen


